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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ

Врз основа на член 24 став (4) од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 
127/25), министерот за транспорт, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Член 1
Во Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), во член 58 став (3) во точката 1 по 
зборовите „земјоделски парцели“ се додаваат зборовите „со најмногу 2 станбени 
единици“. 

Во точката 5 алинејата 1 се брише. 
Точката 15 се брише.
По ставот (4) се додава нов став (5) кој гласи:
„(5) Во случаите кога се укинати или се вон сила урбанистичките планови за населени 

места, урбанистичката документација за населени места односно општите акти за 
населени места, со урбанистички проект вон опфат на урбанистички план не може да се 
уредуваат планско-проектни услови за градба за градбите од ставот (3) на овој член.“.

Член 2
Во членот 59 ставот (5) се менува и гласи:
„Урбанистичкиот проект со план за парцелација во структурниот дел освен плански дел 

од ставот (3) на овој член содржи и план за парцелација и синтезна карта на проектниот 
опфат, а негови составни делови се одобрена проектна програма со скица на предлог 
планот за парцелација, потребни елаборати и извод од урбанистички план.“.

Член 3
Во членот 60 точката 1 се менува и гласи:
„Проектна програма заверена од барателот за одобрување на урбанистичкиот проект, 

во која е опишан проектниот опфат и проектните барања за градбите и инфраструктурите 
во рамките на проектниот опфат, а за урбанистичкиот проект со план за парцелација се 
приложува и одобрената проектна програма со скица на предлог планот за парцелација и 
новата диспозиција на површините за изградба во проектниот опфат.“.

Член 4
Во членот 61 по ставот (3) се додава нов став (4) кој гласи:
„(4) Графичкиот дел на урбанистичкиот проект со план за парцелација, освен 

содржината уредена во ставовите (1) и (3) на овој член, содржи и план за парцелација со 
кој се утврдува новата парцелација и синтезна карта на проектниот опфат, која се 
изработува на синтезниот прилог од урбанистичкиот план што се спроведува, со вградено 
решение од планот за парцелација и табелата со нумерички податоци. Составен дел на 
графичкиот дел од урбанистичкиот проект со план за парцелација е и геодетскиот 
елаборат за нумерички податоци за градежна парцела или градежните парцели кои се во 
границите на проектниот опфат, чии што нумерички податоци се користат за изработка на 
планот за парцелација со коj се утврдува новата парцелација.“.
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Член 5
Во член 77 став (1) потточката „A1-Домување во куќи“ се менува и гласи: 
„A1-Домување во куќи со најмногу 4 станбени единици“.
Во потточката А4.1 зборовите „и згради со апартмани и студија“ се бришат.
Потточката А4.3 се менува и гласи: 
„Викенд куќи со најмногу 3 станбени единици“.
Потточката А4.7  се менува и гласи: 
„Традиционални куќи за потреби на туризмот со најмногу 3 станбени единици (селски, 

планински, езерски)“.
По потточката Г2.9 се додава нова потточка Г2.10 која гласи:
„Г2.10 - Други преработувачки и производствени индустрии со помалку загадувачки 

процеси кои не се опфатени во потточката Г2“.

Член 6
Во член 79 по ставот (4) се додава нов став (5) кој гласи:
„(5) Во случаите кога со урбанистички проект се спроведува урбанистички план, 

урбанистичко планска документација или општ акт донесени согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), односно согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), кои се во важност 
односно не се укинати и со кои е планирана класа на намена А1 – Домување во станбени 
куќи, треба да се почитува предвидениот број на станбени единици со тие урбанистички 
планови, урбанистичко планска документација или општи акти.“.

Член 7
Во Прилогот во точката 8 табелата „КЛАСИФИКАЦИЈА НА ГРАДБИ И НАМЕНИ“ се 

менува и гласи:
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Член 8
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 01-5325/1
14 јули 2025 година Министер за транспорт

Скопје Александар Николоски, с.р.


